اور میں اپنے گھر والوں کے ساتھ سب سے اچھا سلوک

کرنے والا ہوں۔“

اس چھوٹی سی کتاب میں آپ کی حیات مبارکہ کے اسی پہلو

کی عکاسی ————— اس جذبے کے تحت ————— کی گئی

ہے کہ ہمارے گھروں میں بھی احساسِ ذمہ داری اور حسنِ سلوک کی چاندنی پھیل جائے۔

اللہ پاک سے دعا ہے کہ ہماری لغزشوں کو معاف فرمائیں

علی اصغر چودھری

۹ ربیع الثانی ۱۴۰۵ھ

۲ جنوری ۱۹۸۵ء

فہرست

صفحہ مضامین نمبر شمار
۱۰ ولادت ۱
۱۰ رضاعت ۲
۱۱ حضور صلی اللہ علیہ وسلم بنو سعد کے خیموں میں ۳
۱۲ مکہ مکرمہ میں واپسی ۴
۱۳ مدینہ منورہ کے دارالناظرین ۵
۱۴ اپنے دادا جناب عبدالمطلب کے گھر میں ۶
۱۶ اپنے چچا جناب ابوطالب کے گھر میں ۷
۱۸ بکریوں کی پاسبانی ۸
۱۹ شام کا سفر ۹
۱۹